
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100150

150

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SN Nº 276/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos de logística, em atendimento ao SENAI.
Data de abertura: 12/12/2022 às 14h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 23/2022

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte de Itajaí SC
comunicam aos interessados que a concorrência 023/2022, PROCESSO ADMINIST R AT I V O
112/2022, para Aquisição de materiais de EPI (Equipamentos de Proteção Individual), com
objetivo de ministrar capacitação da Norma Regulamentadora NR 35, para atender ao
SENAT Itajaí SC", com sessão agendada para 25/11/2022 as 10h:00min foi declarada
DESERTA, por não comparecerem fornecedores interessados no certame. Maiores
informações através do e-mail: licitacao.c152@sestsenat.org.br ou no Endereço da Unidade
Rodovia Antonio Heil, 3415, bairro Itaipava, Itajaí/SC.

DAIANA MARA WALTER
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO SESC-DN Nº 51/2022-PG

OBJETO: LATICÍNIOS.
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio -

Sesc/DN
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/

licitacoes+em+andamento.
As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SESC-DN Nº 70/22-PG

OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-CONDICIONADO.
O Edital e anexos estão disponíveis no site do Serviço Social do Comercio -

Sesc/DN. www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/licitacoes
+em+andamento.
As Licitações serão realizadas no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SESC-DN Nº 69/22-PG

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABLETS. Os Editais e anexos estão disponíveis no site
do Serviço Social do Comercio - Sesc/DN
www.sesc.com.br/portal/institucional/departamentonacional/licitacoes/
licitacoes+em+andamento.

A Licitação será realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

MÔNICA SOARES
Gerente de Aquisição

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0098/2022, cujo objeto é a Aquisição
de licenciamento de softwares SketchUp e V-Ray, conforme consta no Edital e seus Anexos.
O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 14/12/2022
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão
disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet
- SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0137/2022, cujo objeto é ao
Registro de Preços para aquisição de pó de café para o Edifício Sede do Sesc em Minas
e abastecimento de estoque, por um período de 12 (doze) meses, conforme consta no
Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS
09H00 DO DIA 14/12/2022 no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e
seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também,
no site do ComprasNet - SIASG - www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27989.2022.PR.PE.0050

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de

Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE JALECOS

PERSONALIZADOS PARA A GERÊNCIA DE SAÚDE DO SESC/ARRJ. O Edital de Licitação e seus

Anexos poderão ser retirados gratuitamente no Portal de Compras | SESC/ARRJ através do

link disponível no site www.sescrio.org.br. A Sessão Pública será realizada às 10 (dez) horas

do dia 09/12/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28356.2022.PR.PE.0051

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAMISAS
PARA ATENDIMENTO DOS PROJETOS DA GERÊNCIA DE LAZER DO SESC/ARRJ. O Edital de
Licitação e seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente no Portal de Compras |
SESC/ARRJ através do link disponível no site www.sescrio.org.br. A Sessão Pública será
realizada às 15 (quinze) horas do dia 09/12/2022.

VICTOR TAINAH DIETZOLD

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 6048.2022.NLI.PE.0353.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de transporte
fretado de empregados, utilizando veículo com capacidade mínima de 28 (vinte e oito)
passageiros (sentados), com motorista, para transporte de empregados entre as cidades de
Santos Dumont e a unidade do SESI, trajeto 1 (um) e entre o centro de Juiz de Fora e a
unidade do SESI, trajeto 2 (dois), ambos para atender à Unidade Operacional, denominada
SESI Juiz de Fora - Centro Integrado Desenvolvimento Trabalhador "Luiz Adelar Scheuer",
localizada na BR 040, Km 773, S/Nº, Bairro Barreira do Triunfo, CEP 36092-900, em Juiz de
Fora -MG. Novo prazo para acolhimento das propostas: até às 10h00min do dia
12/12/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h30min do dia 12/12/2022. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento da empresa a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. EMPRESA CREDENCIADA: Centro Médico São Camilo (Lote 03 - Exame de Auxílio
Diagnóstico - ECG, EEG, Espiro e Acuidade Visual; Lote 05 - Serviços Audiológicos - somente
exames de audiometria, exceto voz; Lote 06 - Atendimento ocupacional - médico
examinador). CREDENCIAMENTOS INDEFERIDOS: AVM Engenharia & Equipamentos de
Proteção Ltda; Kamylla de Araújo Silva Cunha Eireli (Clínica Trampo); IPAC Diagnóstico por
Imagem Ltda; IPAC - Instituto de Patologia Clínica de Uberlândia Ltda; Irmandade Nossa
Senhora das Mercês Montes Claros; Ocupacional Serviços de Saúde Ltda, por não
apresentar toda documentação exigida no Regulamento de Credenciamento. EM P R ES A S
DESCREDENCIADAS: Bioergo Consultoria em Ergonomia Ltda; Examinair Clínica Médica
Ocupacional Ltda; Geison Gomes Rosa 08937152630; Nilson Cleber de Castro e Zonzin e
Sucasas Clínica Psicológica Ltda. As relações das empresas credenciadas, e dos
detalhamentos dos credenciamentos indeferidos e empresas descredenciadas estão
disponíveis no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCURSO SESI Nº 1/2022

Objeto: Seleção e contratação de 70 (setenta) propostas culturais, para compor
a programação da Firjan SESI Cultura em 2023, apresentadas em duas categorias: Projetos
Inéditos e Projetos Não Inéditos. Data de inscrição: 01/12/2022 às 10h00min até
08/01/2023 às 18h. Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN SENAI SESI IEL Nº 279/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de despacho
aduaneiro de mercadorias importadas e ou exportadas, inclusive aquelas recebidas em
doação, em caráter definitivo ou não, com ou sem cobertura cambial, para atendimento a
FIRJAN, ao SENAI e ao SESI. Data de abertura: 09/12/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA CONSELHO NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022 - UASG 389001

OBJETO: Licitação do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, contratação de serviços
continuados de garçom, limpeza, conservação, higienização, desinfecção e asseio diário, a
serem executados nas instalações do Conselho Nacional do SESI - CN-SESI, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ABERTURA: 13/12/2022
às 09h30. EDITAL E ANEXOS: Disponíveis aos interessados a partir desta data, podendo ser
consultados gratuitamente pelo site: https://www.gov.br/compras/pt-br,
https://www.cnsesi.com.br ou solicitado através do e-mail:
comissao.licitacao@cnsesi.com.br.

Brasília/DF, 29 de novembro de 2022.
ANA PAULA MARTINS MASCARENHAS

Pregoeira
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2022

Os Departamentos Regionais de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) e do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI-SP) comunicam a abertura da
licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2022. Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos
(aparelhos de CD e DVD, console, mini system, rádio, televisor e vídeo game). Retirada do
edital: a partir de 30 de novembro de 2022, através dos portais www.sesisp.org.br e
www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de preços (lances): 12 de
dezembro de 2022 às 10h00, exclusivamente pela internet, no endereço www.licitacoes-
e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


01/12/22, 09:41 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-447256801 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/12/2022 | Edição: 225 | Seção: 3 | Página: 150

Órgão: Ineditoriais/Serviço Social da Indústria/SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA CONSELHO NACIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022 - UASG 389001

OBJETO: Licitação do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, contratação de serviços continuados de

garçom, limpeza, conservação, higienização, desinfecção e asseio diário, a serem executados nas

instalações do Conselho Nacional do SESI - CN-SESI, com disponibilização de mão de obra em regime de

dedicação exclusiva, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos. ABERTURA: 13/12/2022 às 09h30. EDITAL E ANEXOS: Disponíveis aos interessados a partir desta

data, podendo ser consultados gratuitamente pelo site: https://www.gov.br/compras/pt-br,

https://www.cnsesi.com.br ou solicitado através do e-mail: comissao.licitacao@cnsesi.com.br.

Brasília/DF, 29 de novembro de 2022.

ANA PAULA MARTINS MASCARENHAS

Pregoeira

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


